Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112500222

222

Nº 226, segunda-feira, 25 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024

Pregão Eletrônico tipo: Menor preço por grupo. Processo Administrativo nº 071/2024. Objeto: Aquisição de materiais diversos. Data e hora da abertura das propostas: 05/11/2024,
às 09h00min no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível no site http://crefito-mg.implanta.net.br/portaltransparencia.

Belo Horizonte, 22 de novembro de 2024.
ANDERSON LUÍS COELHO
Presidente do CREFITO-4

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

Nº SEI-23.6.000003139-2/2024 - CREMEC
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste termo e demais normas

pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o resultado definitivo da classificação dos candidatos por cargo de opção de emprego público pela ampla disputa, cotas raciais, pessoa com deficiência
(PcD) e cadastro de reserva do Concurso Público destinado ao provimento de Empregos Públicos no Quadro de Pessoal do Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará
( C R E M EC ) .

1. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final e Classificação do Concurso Público, regido pelo EDITAL Nº SEI-5 de 17 de julho de 2024, destinado formação de ao provimento de
Empregos Públicos no Quadro de Pessoal do Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará (CREMEC).

2. O Anexo I deste Edital, contendo Relatório de Notas e respectiva candidatos classificados.
3. O Resultado Final de todos os candidatos, incluindo os não classificados, poderá ser consultado de forma individual, com acesso restrito media

www.litterisconcursos.org.br
4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Agente Fiscal - Listagem Geral de Classificação (Ampla Disputa)

. .Pedido .Nome .Nascimento .Port. .Noções de Informática .Específica .Total .Segmento .Classificação
Geral

. .1054 .Joao Vitor Santos de Almeida .15/03/1994 .20 .10 .40 .70 .Ampla .1

. .906 .Roneyda Paula de Sousa Bezerra Lobo .12/08/1998 .18 .10 .40 .68 .Ampla .2

. .1511 .Eduardo Augusto Ferreira Rocha Reboucas .04/08/1994 .20 .10 .38 .68 .Ampla .3

. .123 .Lara Bruna Gama Costa .11/01/1995 .20 .10 .38 .68 .Ampla .4

. .722 .Priscylla Maria Palacio Gomes .14/10/1995 .20 .10 .38 .68 .Ampla .5

. .145 .Paulo Hercules Silva Alves .22/12/1998 .20 .10 .38 .68 .Ampla .6

. .799 .Gustavo Adolfo Torres Lustosa .18/01/1979 .20 .9 .38 .67 .Ampla .7

. .1799 .Lucineide Bezerra da Silva Vieira .03/07/1974 .20 .10 .36 .66 .Ampla .8

. .377 .George Paulo Matos .04/05/1982 .20 .10 .36 .66 .Ampla .9

. .2011 .Carlos Victor de Oliveira Rodrigues .07/08/1991 .20 .10 .36 .66 .Ampla .10

. .957 .Renan de Padua Teixeira Moreira .20/04/1992 .20 .10 .36 .66 .Ampla .11

. .1861 .Cecilia Holanda de Figueiredo .19/12/1965 .18 .9 .38 .65 .Ampla .12

. .2144 .Marilia Gomes de Sousa .06/04/1994 .18 .8 .38 .64 .Ampla .13

. .1320 .Eduardo de Lima do Nascimento .28/09/1994 .16 .10 .38 .64 .Ampla .14

. .690 .Francisco Gleiton Lima da Silva .20/09/2002 .18 .10 .36 .64 .Ampla .15

. .1038 .Francisco Joelson Forte Coelho .12/11/1992 .20 .10 .34 .64 .Ampla .16

. .347 .Euryanne Caroline Costa da Silva .23/12/1995 .20 .10 .34 .64 .Ampla .17
Agente Fiscal - Listagem Especial de Classificação (Negro)

. .Pedido .Nome .Nascimento .Port. .Noções de Informática .Específica .Total .Segmento .Classificação
Especial

. .263 .Samuel Serafim da Silva .23/03/2003 .20 .9 .34 .63 .Negro .1

. .558 .Luis Gustavo Pavao Costa .01/11/2000 .20 .10 .32 .62 .Negro .2

. .76 .Lucivalte Alves da Silva Junior .10/04/1979 .18 .9 .34 .61 .Negro .3

. .226 .Sameque Duarte Martins .24/02/2000 .18 .6 .34 .58 .Negro .4
Agente Fiscal - Listagem Especial de Classificação (Pessoa com Deficiência - PcD)

. .Pedido .Nome .Nascimento .Port. .Noções de Informática .Específica .Total .Segmento .Classificação
Especial

. .36 .Simone Pereira da Silva .09/07/1983 .18 .8 .34 .60 .PcD .1
Técnico de Tecnologia da Informação (TI) - Listagem Geral de Classificação (Ampla Disputa)

. .Pedido .Nome .Nascimento .Port .Matemática .Esp .Total .Segmento .Classificação
Geral

. .811 .Luis Eduardo Teles Mourao .16/01/1984 .4 .9 .32 .45 .Ampla .1

. .1680 .Arthur de Araujo Custodio .14/08/2006 .7 .10 .28 .45 .Ampla .2

. .2200 .Jose Cleidson Pontes Mascarenhas .13/09/1975 .10 .9 .26 .45 .Ampla .3

. .1853 .Francisco Airton Forte Feitosa .19/11/1984 .10 .9 .26 .45 .Ampla .4

. .1550 .Matheus Rocha da Silva .21/04/2003 .9 .8 .26 .43 .Negro .5

. .1668 .Antonio Gilmar Oliveira de Paula .24/01/2004 .8 .9 .26 .43 .Ampla .6

. .1640 .Geovani Rodrigues Teixeira Filho .26/08/1995 .9 .7 .26 .42 .Ampla .7

. .2018 .Joao Gabriel de Paula Pessoa Cabral .20/02/1989 .8 .8 .26 .42 .Ampla .8

. .358 .George Philip Fontenele .04/10/1984 .7 .9 .26 .42 .Ampla .9

. .1454 .Carlos Henrique Hipolito de Sousa .17/04/1996 .7 .9 .26 .42 .Ampla .10

. .493 .Diogo Aquino Nascimento .24/08/2006 .7 .8 .26 .41 .Ampla .11

. .767 .Italo Teixeira de Oliveira .11/05/2002 .8 .9 .24 .41 .Ampla .12

. .1450 .Daniel Lima Alves .14/12/1987 .6 .8 .26 .40 .Ampla .13

. .1944 .Magno de Sousa Bezerra .13/10/1985 .8 .7 .24 .39 .Ampla .14

. .1755 .Samuel Lucas de Sousa Vieira .30/07/2000 .5 .9 .24 .38 .Ampla .15

. .1191 .Jamison Carvalho Sales .13/08/1993 .7 .9 .22 .38 .Ampla .16

. .334 .Daniel de Araujo Cardoso .01/10/2001 .8 .10 .20 .38 .Ampla .17

. .402 .Marlon Glei Goncalves Queiroz .04/11/1982 .7 .8 .22 .37 .Ampla .18
Técnico de Tecnologia da Informação (TI) - Listagem Especial de Classificação (Negro)

. .Pedido .Nome .Nascimento .Port .Metemática .Específica .Total .Segmento .Classificação
Especial

. .1550 .Matheus Rocha da Silva .21/04/2003 .9 .8 .26 .43 .Negro .1

. .537 .Daniel de Lima Sales .28/04/1981 .6 .8 .16 .30 .Negro .2
Técnico de Tecnologia da Informação (TI) - Listagem Especial de Classificação (Pessoa com Deficiência - PcD)

. .Pedido .Nome .Nascimento .Português .Matemática .Específica .Total .Segmento .Classificação
Especial

. .1603 .Paulo Henrique Morais Cavalcante .10/12/1986 .9 .10 .14 .33 .PcD .1
Contador - Listagem Geral de Classificação (Ampla Disputa)

. .Pedido .Nome .Nascimento .Port .Matemática .Esp .Total .Segmento .Classificação
Geral

. .83 .Bruno Facundo Braga .30/04/1994 .9 .10 .52 .71 .Ampla .1

. .82 .Lucas Souza dos Santos .08/06/1996 .7 .10 .48 .65 .Ampla .2

. .908 .Joao Pedro Pereira de Sousa .21/05/1993 .8 .9 .46 .63 .Ampla .3

. .1208 .Mario Henrique Lopes da Silva dos Santos .19/08/1999 .10 .9 .44 .63 .Ampla .4

. .1812 .Jorge Lucas Lima Macedo .29/05/2001 .10 .10 .42 .62 .Ampla .5

. .1351 .Paloma Serpa Lopes .24/03/1987 .7 .8 .46 .61 .Ampla .6

. .715 .Pedro Forte Fernandes .02/06/1996 .6 .10 .44 .60 .Ampla .7

. .1089 .Raquel Oliveira Rodrigues .10/03/1992 .10 .7 .42 .59 .Ampla .8

. .1679 .Evanilson Ferreira do Nascimento .18/11/1987 .7 .10 .42 .59 .Negro .9

. .1810 .Maria Caroline Alves da Costa .09/06/1998 .10 .8 .38 .56 .Negro .11

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112500223

223

Nº 226, segunda-feira, 25 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

. .16 .Rafael Frota Cabral .02/01/1984 .9 .9 .38 .56 .Ampla .13

. .395 .Lorena Aragao Feitosa Montalverne .24/10/1988 .9 .8 .38 .55 .Ampla .14

. .190 .Franciane dos Santos Rios .20/12/1980 .8 .9 .38 .55 .Ampla .15

. .649 .Larissa Teixeira da Cunha .21/04/1986 .9 .10 .36 .55 .Ampla .16

Contador - Listagem Especial de Classificação (Negro)

. .Pedido .Nome .Nascimento .Port .Matemática .Específica .Total .Segmento .Classificação
Especial

. .1679 .Evanilson Ferreira do Nascimento .18/11/1987 .7 .10 .42 .59 .Negro .1

. .1810 .Maria Caroline Alves da Costa .09/06/1998 .10 .8 .38 .56 .Negro .2

. .668 .Mariany Ferreira de Sousa .16/12/1994 .9 .8 .32 .49 .Negro .3

. .60 .Samuel Jackson de Oliveira Paiva .29/09/1989 .9 .10 .30 .49 .Negro .4

INÊS TAVARES VALE E MELO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 CRM-PR

AO CONTRATO Nº 46/2024-CRM-PR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ. Contratada: VILLAS C ES T A S
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 42.671.235/0001-
55. Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro solicitado em 30/10/2024, referente ao
fornecimento do café Damasco 500g, cujo valor unitário de R$ 18,50 passará a R$ 23,35
(Vinte e três reais e trinta e cinco centavos), a contar da data de assinatura. Derivado da
Ata de Registro de Preços nº 023/2024.Lei nº 14.133/2021.

EDITAL Nº 22, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023 /CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
O Conselho Regional de Medicina do Paraná convoca o candidato abaixo

relacionado, aprovado e classificado no Concurso Público Edital nº 01/2023, de 24/01/2023,
publicado no DOU do dia 24/01/2023, p. 115, Edição: 17, Seção: 3, homologado em
13/06/2023, para o cargo de Profissional de Suporte Administrativo - Curitiba, para
comparecer na data, horário e endereço abaixo indicado, para apresentação da
documentação de admissão e encaminhamento para realização de exame médico
admissional, conforme previsto no item 13 subitem 13.4 do edital nº 01/2023 supracitado.

Cargo: PSAD - Profissional de Suporte Administrativo - Curitiba/PR
Data: 04/12/2024 Horário: das 10h às 11h
Endereço: Rua Victorio Viezzer, 84 - Vista Alegre - Curitiba/PR
Nome/Classificação/Pontuação final/Condição da Vaga/Código do Cargo
Wanderlei Magrini Neto/31º/70,5/Ampla Concorrência/202
O não comparecimento na data e horário agendados será entendido como

desistência da vaga.

Curitiba, 19 de novembro de 2024.
CONS. FERNANDO FABIANO CASTELLANO JUNIOR

1º Secretário/Gestor Substituto do Depto. de Recursos Humanos

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do Norte (Cremern),
UASG 389178, torna público que no aviso de licitação publicado no DOU na seção 3 página
214 em 05/11/2024 Pregão Eletrônico nº 90007/2024 Processo Sei nº 24.20.000003170-8
onde ler 18/11/2024 leia-se 28/11/2024.

BRUNO BULHOES DE LIMA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024 - UASG: 389465

O Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Sul, por intermédio de seu
Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 127, de 18 de setembro de 2024, torna pública o
seguinte edital de licitação:

Pregão Eletrônico nº 19/2024 - Processo licitatório nº 192/2024.
Data da Sessão: 10/12/2024 as 09h00mim
Objeto: Serviço de Medicina e Segurança do Trabalho
O Edital encontra-se disponível nos sites www.cremers.org.br e

www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações através do e-mail
licit01@cremers.org.br ou pelo fone (51) 3300.5400, ramal 243, no setor de Licitações e
Compras, das 08h00 às 17h59.

Porto Alegre, 22 de novembro de 2024.
ALFREDO ROSA DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselheiro Instrutor do Processo Ético-Profissional nº 16.889-137/2022, nos
termos do artigo 45 c.c. artigo 41, inciso V do Código de Processo Ético-Profissional (Resolução
CFM nº 2.306/2022), INTIMA o Dr. Ruben Júlio Ribera Leigue - CRM/SP 196.514, que se
encontra em local incerto e não sabido, para comparecer à Delegacia Regional do CREMESP
em Sorocaba, situada na Rua José Maria Barbosa, 31, 17º andar, sala 173, Jardim Portal da
Colina, no dia 04/12/2024 às 14h30, a fim de participar de ato processual do seu interesse.

São Paulo, 22 de novembro de 2024.
CHRISTIANNE CARDOSO ANICET LEITE

Conselheira Instrutora

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE PENALIDADE

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA -
CRMV/BA, Autarquia Federal de fiscalização do exercício profissional, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 5.517/1968, regulamentada pelo Decreto
nº 64.704/1969, consoante a decisão proferida pelo Plenário nos autos do Processo Ético-
Profissional nº0320010.00000016/2023-06, em Sessão Especial de Julgamento realizada no
dia 17 de setembro de 2024, após o trânsito em julgado, aplica a pena de "Censura Pública,
em Publicação Oficial" ao médico-veterinário PEDRO PAULO MATOS GUERREIRO,inscrito no
CRMV/BA sob o nº 3780VP,por infração às alíneas "a", "b" e "c" do inciso I do art. 9ºdo
Código de Ética Profissional do Médico-Veterinário, aprovado pela Resolução CFMV nº
1.138/2016, e multa no valor de R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

ALTAIR SANTANA DE OLIVEIRA
Presidente do CRMV/BA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 03º Termo Aditivo de Contrato. Proc. Adm. 0410024.00000225/2024-67.
Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo - CRMV-
ES, CNPJ 27.398.460/0001-76. Contratada: LBM INFO SERVICE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ
11.202.373/0001-61. Objeto: Prorrogação do contrato original, de prestação de serviços de
suporte, manutenção preventiva e corretiva e projetos de Tecnologia da Informação, pelo
período de 12 (doze) meses. Vigência: 12/11/2024 a 12/11/2025. Valor anual do contrato:
R$ 29.842,25 (vinte e nove mil oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos).
Fundamento Legal: Lei 14.133/21 e demais legislações vigentes e pertinentes à matéria.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO
DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITICO

IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 14/2020 (Pregão Eletrônico N 01/2020)
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV/PI,
CNPJ 07.083.538/0001-56
CONTRATADA: Decolando Turismo e Representações LTDA, CNPJ: 05.917.540/0001-58
OBJETO: Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do Contrato n.º 14/2020, referente à
prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas, incluindo reserva, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes, em âmbito nacional, com atendimento
presencial ou remoto, para atender às necessidades do CRMV-PI.
VIGÊNCIA: de 18/11/2024 a 18/11/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/1993, art. 57, II
SIGNATÁRIOS: Dr. Miguel Ferreira Cavalcante Filho, Presidente do CRMV-PI, contratante, e
Jonas Leonardo Sousa de Oliveira, representante da Empresa Decolando Turismo e
Representações LTDA, contratada.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
M A R A N H ÃO

EDITAL DE 8 DE NOVEMBRO DE 2024
PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2024

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Maranhão
(CRMV/MA), considerando que o edital de homologação do resultado final foi publicado no
Diário Oficial da União (DOU) em 13 de dezembro de 2022 (Edição 233, Seção 3, página 158),
e com base no permissivo legal do art. 37, III da Constituição da República Federativa do Brasil
(CRFB), art. 43 do Decreto 9.739/2019, item 20.8 do Edital nº 1/2022 do CRMV/MA e art. 11,
"i", da Resolução CFMV nº 591/92, resolve prorrogar por mais dois anos, a contar de 13 de
dezembro de 2024, o prazo de validade do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para o cargo de Fiscal Médico-Veterinário do CRMV/MA.

LICINDO RODRIGUES PEREIRA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2024

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: VICTOR IVO RODRIGUES DE FREITAS LTDA. CNPJ: 24.780.976/0001-92.
OBJETIVO: Aquisição de Móveis, conforme condições e exigências constantes no termo de
referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. Valor da aquisição: R$ 11.240,00 (onze mil duzentos e quarenta reais).
Autorização de Dispensa em: 22/11/2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2024

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: CHURRASCARIA CARRO DE BOI LTDA. CNPJ: 43.159.247/0001-68.
OBJETIVO: Contratação de Buffet Rodízio, conforme condições e exigências constantes no
termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. Valor da contratação: R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos
e cinquenta reais). Autorização de Dispensa em: 22/11/2024.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE PENALIDADE

PROC ÉTICO 0017/2024
O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna público a condenação,

por unanimidade, da EPAO Dandarah SPA Odontológico Recife LTDA, CRO-PE 897 e da RT CD
Dandarah Christie Cavalcanti Lima de Mello, CRO-PE 10817, a Suspensão do exercício
profissional por 30 dias, acrescido de pena pecuniária no valor de 25 (vinte e cinco) anuidades
para EPAO e para a CD, de acordo com os artigos 51, IV e 57 do Código de Ética Odontológica.

Recife-PE, 19 de novembro de 2024.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO-PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de suas
atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso Público (Edital
nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em 27/01/2021 (Edição N°18, Seção 3, p.
115), convoca os seguintes candidatos aprovados em seus respectivos cargos: Analista
Jurídico - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência - Classificado - Denis Romera Alves -
inscrição 18696 - classificação 39, Analista Jurídico - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência -
Classificado - Mariana Perroni Ratto de Morais da Costa - inscrição 19537 - classificação 40,

Auxiliar Administrativo - Macrorregião 3 - Ampla Concorrência - Classificado - Talita
Aparecida Botelho - inscrição 18330 - classificação 17, Auxiliar Administrativo - Macrorregião
5 - Ampla Concorrência - Classificado - Renan Bezerra Kimura - inscrição 18895 - classificação
106. As instruções para nomeação e posse serão informadas por meio de correio eletrônico
e via postal, bem como o prazo para assunção da vaga ou sua desistência.

São Paulo, 12 de novembro de 2024.
ROGERIO ADIB KAIRALLA

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html